



# **AniCura Københavns Dyrehospital P/S**

Poppelstykket 11, 2540 København SV

CVR-nr. 33 25 68 25

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

---

Peter Thomsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AniCura Københavns Dyrehospital P/S Poppelstykket 11 2540 København SV  CVR-nr.: 33 25 68 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Thomsen, formand Mette Erbs Tanja Sølvkjær
<b>Direktion</b>	Tanja Sølvkjær, direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	AniCura ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive dyrlægevirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 24.157.647 mod DKK 23.481.058 sidste år. Det ordinære resultat udgør DKK – 2.089.643 mod DKK 426.607 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et bedre resultat i 2019 i forhold til 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.157.647</b>	<b>23.481.058</b>
1 Personaleomkostninger	-24.340.217	-21.496.159
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.971.526	-1.733.652
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.154.095</b>	<b>251.247</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	76.566	153.025
Øvrige finansielle indtægter	638	27.735
Øvrige finansielle omkostninger	-12.752	-5.400
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.089.643</b>	<b>426.607</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.900.000
Overføres til overført resultat	-2.089.643	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.473.393
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.089.643</b>	<b>426.607</b>



**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	843.102	1.686.200
Immaterielle anlægsaktiver i alt	843.102	1.686.200
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.181.523	2.989.634
Materielle anlægsaktiver i alt	3.181.523	2.989.634
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.024.624</b>	<b>4.675.834</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	717.861	662.418
Varebeholdninger i alt	717.861	662.418
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	785.580	811.715
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	63.008	167.442
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.793.134	6.823.225
Andre tilgodehavender	275.831	300.733
Periodeafgrænsningsposter	172.953	200.158
Tilgodehavender i alt	3.090.506	8.303.273
Likvide beholdninger	140.931	568.695
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.949.298</b>	<b>9.534.386</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.973.922</b>	<b>14.210.220</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	760.002	760.002
6 Overført resultat	150.691	2.240.334
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.900.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>910.693</b>	<b>5.900.336</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	36.990	40.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.445.221	1.964.283
Gæld til tilknyttede virksomheder	697.190	1.968.873
Anden gæld	4.883.828	4.336.466
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.063.229	8.309.884
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.063.229</b>	<b>8.309.884</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.973.922</b>	<b>14.210.220</b>
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.808.141	18.312.171
Pensioner	1.896.417	1.669.787
Andre omkostninger til social sikring	183.284	206.189
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.452.376</u>	<u>1.308.012</u>
	<b><u>24.340.217</u></b>	<b><u>21.496.159</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>46</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>8.430.987</u>	<u>8.430.987</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>8.430.987</u></b>	<b><u>8.430.987</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-6.744.787	-5.901.688
Årets afskrivninger	<u>-843.099</u>	<u>-843.099</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-7.587.885</u></b>	<b><u>-6.744.787</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>843.102</u></b>	<b><u>1.686.200</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	7.897.341	6.745.707
Tilgang i årets løb	<u>1.334.683</u>	<u>1.151.634</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>9.232.024</u></b>	<b><u>7.897.341</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.907.707	-4.017.154
Årets afskrivninger	<u>-1.142.794</u>	<u>-890.553</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-6.050.501</u></b>	<b><u>-4.907.707</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>3.181.523</u></b>	<b><u>2.989.634</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende behandlinger og indlæggelser	63.008	318.460
Modtagne acontobetalinge	<u>0</u>	<u>-151.018</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>63.008</u></b>	<b><u>167.442</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	63.008	167.442
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>63.008</u></b>	<b><u>167.442</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>760.002</u>	<u>760.002</u>
	<b><u>760.002</u></b>	<b><u>760.002</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.240.334	4.713.727
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.089.643</u>	<u>-2.473.393</u>
	<b><u>150.691</u></b>	<b><u>2.240.334</u></b>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2018 udgør i alt t.kr. 1.288.		
<b>8. Nærtstående parter</b>		
<b>Koncernregnskab</b>		
Selskabet indgår i koncernregnskabet for AniCura Holding AB, Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:		
<a href="http://www.anicuragroup.com/about-anicura/annual-reports/">www.anicuragroup.com/about-anicura/annual-reports/</a>		
